РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край Березовский район
Бархатовский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

	24.04.2025
	с. Бархатово
	№ 58-4

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещающим выборные муниципальные должности

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края, Бархатовский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещающим выборные муниципальные должности, утвержденное решением Бархатовского сельсовета от 21.12.2009 №75-2 «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещающим выборные муниципальные должности» следующие изменения и дополнения:
пункт 2 «Размер пенсии за выслугу лет» изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«2.1 Пенсия за выслугу лет устанавливается в таком размере, чтобы сумма трудовой пенсии (государственной пенсии) и пенсии за выслугу лет составила 45 процентов ежемесячного денежного вознаграждения с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями, при наличии срока исполнения полномочий по муниципальной должности шесть лет.
2.2 Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на четыре процента ежемесячного денежного вознаграждения за каждый последующий год исполнения полномочий по муниципальной должности, при этом сумма трудовой пенсии (государственной пенсии) и пенсии за выслугу лет не может превышать 75 процентов ежемесячного денежного вознаграждения.
2.3 Размер пенсии за выслугу лет исчисляется исходя из денежного вознаграждения по соответствующей должности на момент назначения пенсии.
2.4 Размер пенсии за выслугу лет не может быть менее 45 процентов от величины прожиточного минимума, установленного Правительством Красноярского края для пенсионеров по центральным и южным районам Красноярского края».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Бархатовского сельсовета.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Ведомость органов местного самоуправления».

	Председатель
Совета депутатов

	  Л.В. Чернова

	Глава Бархатовского
сельсовета

	  А.С. Зеленова